2016年 11月 1日

各位

アメリエフ株式会社

株式会社 Rhelixa と「マルチオミックス解析」における協力事業を開始

アメリエフ株式会社（本社：東京都港区、社長：山口昌雄、以下 アメリエフという）は、

2016 年 11 月 1 日より、大規模エピゲノムデータの独自解析技術に基づいたヘルスケア事業を

手掛ける東京大学発ベンチャー 株式会社 Rhelixa（本社：東京都千代田区、社長：仲木竜、以

下 レリクサという）と「マルチオミックス解析」における協力事業を開始することとなりまし

たので、お知らせいたします。

アメリエフは、これまでに専門性の高い遺伝子解析技術を用いて、研究機関や医療機関を顧客

として、遺伝子情報の受託解析や、遺伝子情報を解析するためのシステム開発、遺伝子解析に関

する研修サービスを提供してまいりました。

レリクサは、遺伝子の活性や相互作用を定量化するエピゲノム解析を専門研究機関で主導した

経験のある研究者によって設立され、独自のゲノム解析・編集技術を用いた、受託解析、ソフト

ウェア開発、技術開発サービスを提供しています。

この度、両者のこれまでの活動と強みを生かし、遺伝子情報とエピゲノム情報を統合的に解析

する「マルチオミックス解析」における協力事業を開始することとなりましたので、お知らせ致

します。

今後も、アメリエフとレリクサは、マルチオミックス解析により、基礎生命から医療データに

わたる大規模ゲノム・エピゲノムデータ、それらに紐づくメタデータの統合解析を行い、医療問

題を大規模生命情報の解析より解決する新たなサービスを展開していきます。

＜ご参考＞

株式会社 Rhelixa

事業内容：技術/サービス

本社住所：〒101-0032 東京都千代田区岩本町 3-7-4 政弥ビル 3階

資本金 ：3,00万円

設立 ：2015 年

http://rhelixa.com/

＜お問い合わせ窓口＞

アメリエフ株式会社

コーポレート事業部 マーケティング係

〒108-0014 東京都港区芝 4-12-2

TEL：03-6459-4508 FAX：03-6459-4506

E-mail: publicity＠amelieff.jp